Esta análise tomará como referência a Instrução Normativa nº 05/2017, atualizada pela IN
nº 07/2018 que dispõe sobre as regras e diretrizes do procedimento de contratação de serviços sob o
regime de execução indireta e a Convenção Coletiva de Trabalho nº RO000169/2024.

O valor total estimado desta licitação é de R$ 15.957.125,94 (quinze milhões, novecentos
e cinquenta e sete mil cento e vinte e cinco reais e noventa e quatro centavos). A licitante apresentou
proposta de preços para o serviço acima mencionado no valor de R$ 14.999.298,67 (quatorze milhões,
novecentos e noventa e nove mil, duzentos e noventa e oito reais e sessenta e sete centavos), ou seja,
uma variação percentual de 6%, resultando no desconto de R$ 957.827,27 (Novecentos e cinquenta e sete
mil, oitocentos e vinte e sete reais e vinte e sete centavos) abaixo do valor do edital.

- MOTORISTA E MONITOR:
1- Módulo 1: Composição da Remuneração
O salário da categoria está de acordo com a Convenção Coletiva nº RO000169/2024.

2- Módulo 2: Benefícios mensais e diários
Submódulo 2.1- Décimo terceiro salário, férias e adicional de férias

[...]

Nestes módulos a empresa apresentou fórmulas e percentuais utilizados conforme o

modelo.

Submódulo 4.2 - Intrajornada
Nestes módulos a empresa apresentou fórmulas e percentuais utilizados conforme o

modelo.

5- Módulo 5: Insumos Diversos
A empresa apresentou o valor de R$ 149,00 (cento e quarenta e nove reais).

- COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS: Custos Indiretos, Tributos e Lucro
Item 1: Custos Variáveis
A empresa apresentou fórmulas e percentuais utilizados conforme o modelo. Adequando

conforme sua necessidade.

Item 2: Custos Fixos
A empresa apresentou fórmulas e percentuais utilizados conforme o modelo.